

Protokół nr 3
z posiedzenia Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej i Sportu
oraz
Komisji Kultury
z dnia 7 lutego 2011 r.

Posiedzenie poprowadzili Przewodniczący Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej i Sportu Włodzimierz Starościak i Przewodnicząca Komisji Kultury Maria Swolkień-Osiecka powitali członków Komisji i zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Dalsze funkcjonowanie Milanowskiego Centrum Kultury.
2. Sprawy różne.

Ad.1.

Dalsze funkcjonowanie Milanowskiego Centrum Kultury.

Posiedzenie dwóch ww. komisji przy udziale znacznej liczby mieszkańców zostało zorganizowane z uwagi na fakt zmniejszenia środków na kulturę i sport w wysokości 200 000 zł. Wniosek taki zgłosił Wiceprzewodniczący Rady Miasta Karol Wójcik i w głosowaniu 8 głosów za, 7 przeciw został zaakceptowany. Zmniejszenie środków na kulturę i sport spowoduje drastyczne ograniczenie działalności w tym zakresie.

Burmistrz Jerzy Wysocki przedstawił sytuację finansową miasta, która i tak w bieżącym roku jest trudniejsza i zmniejszenie środków na kulturę i sport spowoduje regres działalności np. może zabraknąć środków na Dzień Milanówka.

Skarbnik Bożena Sehn poinformowała o możliwości dokonywania poprawek w ciągu roku budżetowego i zawsze rada może przenieść środki budżetowe w przypadku niezbędnych potrzeb w drugim półroczu.

Wiceprzewodniczący Karol Wójcik odczytał stanowisko 8 radnych w którego wyniku, że zgłoszone zmiany i przesunięcia pozostaną.

Następnie głos zabrala *Dyrektor Milanowskiego Centrum Kultury Anna Osiadacz*, która bardzo szczegółowo przedstawiła program działań przy przygotowaniu i realizacji imprez kulturalnych za rok 2010 r. również harmonogram działań przy przygotowaniu i realizacji imprez sportowych w Milanówku, kalendarz imprez oraz wykaz etatów przewidzianych do prowadzenia działalności kulturalnej i wypełnienia zadań statutowych MCK. Wszystkie wątpliwości były na bieżąco wyjaśniane. Kolejnym zagadnieniem było omówienie budżetu szczegółowo dochody i koszty oraz plan na rok 2011. *Dyrektor Anna Osiadacz* przedstawiła cechy pozytywne i negatywne wspólnej działalności MCK kultury i sportu.

Wywiązała się dyskusja, której wypowiedziało się wielu uczestników spotkania m. in. *były radny Miasta Milanówka Jacek Łocz* negatywnie oceniając redukcję środków na kulturę, stwierdzając, że jest to prosta droga do likwidacji wielu cennych inicjatyw w zakresie kultury, ta droga prowadzi do ciemnogrodu. Nawiązał do wydatków podobnych miast na kulturę, które są zbliżone do wydatków naszego miasta. Przeciwwstawił się opinii jednej z radnych o braku kreatywności ze strony MCK. Postulat oddzielenia kultury od sportu jest zły obecnej sytuacji finansowej miasta, magiczne miasto kultury jakim postrzegany jest Milanówek wobec takiego traktowania zginie w tłumie przeciętności.

W podobnym tonie wypowiedzieli się prezes TMM Andrzej Pettyn, Leszek Kałuża, prezes Uniwersytetu III Wieku Dominika Inkielman. Na szczególną uwagę zasługuje wypowiedź Zofii Henrowicz redaktora Gazety Grodzkiej jako dziwiarka ma obiektywne spojrzenia na działalność w zakresie kultury na terenie całego powiatu grodzkiego. Przypomniała, że do Milanówka przyjeżdżają ludzie z odległych miejsc województwa również z Warszawy

oczekują wydarzeń kulturalnych na najwyższym poziomie dlatego więc część radnych usiłuje stłumić tą powszechnie akceptowaną wartościową działalność.

Radna Bożena Osiadacz zwróciła uwagę na bardzo istotny fakt, że zmniejszenie środków na kulturę jest dla kultury dotkliwie i stanowi poważny uszczerbek natomiast przeniesienie tych środków dla szkół, dla biblioteki, na drogi itp. tylko w niewielkim stopniu poprawi ich kondycję finansową.

Przewodniczący Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej i Sportu Włodzimierz Starościak stwierdził, że działalność na rzecz kultury wszędzie na świecie wymaga dofinansowania ze strony budżetu lub sponsorów. Korzyści jakie płyną z inwestowania w kulturę są niewymierne i stanowią o poziomie społeczeństwa jest znakiem firmowym Milanówka. Aby stworzyć warunki do uprawiania sportu o wymiarze masowym również jest konieczne inwestowanie i stałe wydatkowanie. Mamy w Milanówku bardzo dobrych instruktorów w różnych dyscyplinach sportu jak tenisie ziemnym, łyżwiarstwie szybkim, piłce nożnej, kolarstwie itp. stworzymy im odpowiednie warunki, wspieramy ich działalność.

Na pytanie **Przewodniczącej Komisji Kultury Marii Swolkień-Osieckiej** kiedy jest możliwe rozdzielanie kultury od sportu **Przewodniczący Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej i Sportu Włodzimierz Starościak** odpowiedział, że do takiej operacji należy się przygotować z co najmniej półrocznym wyprzedzeniem. Jeżeli Rada podejmie odpowiednią uchwałę w czerwcu 2011 roku, to będzie to możliwe od nowego roku budżetowego czyli od stycznia 2012. Przy zachowaniu tego samego poziomu działalności kultury i sportu, koszty wzrosną ponieważ obecnie obie dziedziny przenikają się, co powoduje bardziej racjonalne wykorzystanie bazy lokalowej i zatrudnionych pracowników.

Zastępca Burmistrza Bogdan Korycki wypowiadając się na temat rozdzielania sportu od kultury stwierdził, że trzeba przygotować szereg spraw odpowiednio wcześniej w zakresie budżetu, stanu zatrudnienia pomieszczeń, wyposażenia itp. zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Skarbnik Bożena Sehn wypowiedziała się na temat konstrukcji budżetu w związku z obecną sytuacją finansową miasta oraz przytoczyła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, której ocena jest obecnie pozytywna. Trzeba pamiętać, że jesteśmy u progu możliwości kredytowych. Obok wydatków na inwestycje poważną pozycją jest spłata zaciągniętych kredytów. Ostateczny projekt budżetu zależy zawsze od akceptacji Rady Miasta.


Burmistrz Jerzy Wysocki stwierdził, że projekt budżetu na rok 2011 był dobrze zbudowany i charakteryzowała się płynnością i kontynuacją zadań natomiast zgłoszone zmiany będą wymagały innego podejścia do niektórych zagadnień. Miasto skierowało inwestycje na infrastrukturę miejską drogi, kanalizację, ale również na oświatę, na sport i opiekę przedszkolną. Konieczne było wykorzystanie tych inwestycji na drodze kredytu ta jak to się stało z przedszkolem przy ulicy Fiderkiewicza. W dziedzinie opieki przedszkolnej zapewniamy 100% potrzeb i już mieszkańcy korzystają z tych inwestycji.

Ad. 2.

Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział w obradach.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Przewodniczyli,

Włodzimierz Starościak